
e-mail: DRLO.Ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 

Oggetto: Rettifica per mero errore materiale del decreto n. 893 del 19 giugno 2023 

     Scuole primarie paritarie convenzionate anno scolastico 2022 – 2023 

     Ripartizione definitiva dei contributi – Cap. 1477, piano gestionale 1, E.F. 2023 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 893 del 19 giugno 2023, con il quale sono state ripartite le risorse sul 

capitolo 1477 P.G. 1 da erogare alle scuole primarie paritarie quali contributi per l’anno scolastico 

2022/2023, le cui premesse si intendono qui integralmente richiamate; 

PRESO ATTO che per mero errore materiale all’articolo 2 del predetto decreto, dopo le parole “scuole 

primarie paritarie funzionanti sul territorio della Lombardia”, è stata introdotta la dicitura “che svolgono 

il servizio con modalità non commerciale ai sensi dell’art. 5 del predetto decreto”, ovvero del decreto 

ministeriale 14 febbraio 2023, n. 20; 

CONSIDERATO che all’articolo 7 del citato decreto ministeriale 14 febbraio 2023, n. 20, in relazione alle 

scuole primarie paritarie convenzionate non compare la dicitura di cui alla premessa precedente; 

DECRETA 

Articolo 1 

 

L’articolo 2 del decreto prot. n. 893 del 19 giugno 2023 è riformulato come segue: 

 

“Per l’anno scolastico 2022-2023, in applicazione dell’art. 7, comma 1, lettera b), del decreto ministeriale 

14 febbraio 2023, n. 20, a ciascuna delle 15.296 ore di sostegno delle scuole primarie paritarie funzionanti 

sul territorio della Lombardia, è assegnato un contributo di € 806,96 (euro ottocentosei/96), per un totale 

di € 12.343.260,16 (euro dodicimilionitrecentoquarantatremiladuecentosessanta/16), come riportato 

nell’allegata tabella che costituisce parte integrante del presente decreto”. 

 

Articolo 2 

Il restante testo del decreto prot. n. 893 del 19 giugno 2023 si intende confermato senza alcuna modifica.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 

 
 
 
Ufficio VIII – dirigente Marco Fassino/AF/AMS 

mailto:DRLO.Ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-06-21T13:03:38+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-06-21T16:24:10+0200
	protocollo




